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veérr a ani na zpév jsme nezapo-mtiíl-
y

to se rozumí že Hokolská
ale sUi že mnoho lidí neví proč
klavírně "Tlujnksřívíníír dny" --

(den díkůvzdání V sedmtiá-clí-

sJolelí (mezí 1WI a 1700

bylo veliké nespokojení k vůlí ví
ŽENSKÁ HLÍDKA

STARÝ ŽAL

Káral 6'arvanka
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la vldlm ve jak v proatoru m ítiiú
via4 eltíra podzim a i zimu pUSlf —
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Vypadá už jinaJi atarý soudruh žul

Jindy rdcem tfáa) z ítóVr rďa rval

Uď jdu ztrtm rtnkle v Um a Jf tjy

tarý il m ztlili jitk mftj ( J tichý

jnt m mlárt vrátil kd rvW ff- -

povai

na Janí pořadatclkit clíuou re-

dakci a všecky čtenáře a mějte
boží trpělivost h tou mojí škrábá- -

tlící

Francií Otoupalíková David

í íly Nebr — Ctíná redakce a mí

Ií Čtenáři I J'říjmíe můj srdeíný

pozdrav! Musím se zase mezí Vás

podívat a sdílílí Vám jak zde

máme krásné teplo slunko pálí
což však není dohře neboť oby-iejn- í

nastává zmína počasí ne-

boť kohoutí kokrhají již celí od-

poledne a já jíž to mám vyzkou-

šení že se čas převrátí Již ve sta-

ří vlasti když jsem byla jeslí ma-

lým dívčetem jsem íasto slýchá-

vala jak staré babičky předpoví-

daly povítrnost z různých zkuše-

ností — jako na př když kuňka-

ly žáby v rybníce aneb pes žral

trávu dostavil se déšť aneb li

kouř z komínů k zemi též

pršelo Kam jsem to vlastní ale

zabílila Naše pí pořadatel ka v

posledním čísle se zmiňuje že m

zda-I- i náš zábavný klub za-

nikl íi pokračuje M radostí sdé-luj- i

že nových člcnkyň stále při-

bývá a přísli schůzi mátne volbu

ůřadnic Poslední schůze byla u

sestry Pelikánové a příští schůze

bude se odbývali u sestry Strako-

vy Ve Hchňzi čte se vždy proto-

kol a střídáme se ve čtení což

jest zároveň prospěšné pro mlad-

ší družky které se zároveň s u

zálibou a horlivostí vyna-snažu- jí

aby své vědomosti rozší-

řily a já počínání i snahy jejich
s radostí sledují a nemohu opo-inenoii- li

abych jim touto cestou

nepoděkovala že si hledí naši čet-

by a spějí ku předu Na konci

Bola jak tiebof Jaký chlad a klid!

8lukjr otavní jun křidel vztimcli ne

kmit
% luHnm il i vo kil jen k Fík In prázdnou

hluM

A J4 iilyMm uí jn v usmířena duli
tl-r- tlililH xnlt nřco z dálky wilt

se vloží do toho podlije se poliv
kon neb vodou a iicch4 se volna

dusili omáčka so pak procedí a

vliji na pečení Žvířína se nesmi

omýval
Může se zamíníti že se omáčka

zakloktá smetanou a moukou roz-

míchanou a zaeedí citrónovou Šťá-

vou Nebo se zakloktá vínem

moukou Zaměnili se může tím

že se dá pouze cibule a přidá stj

kus upáleného cukru
Pečené banány

OJoujncj (i baanň dej je do hli-

něného neb polejvaného pekáčku
rozmíchej os třetinu koflíku cu-

kru se dvěma polívkovými lžíce-

mi rozpuštěného másla a dvěma
lžícemi citrónové šťávy polej
tím ty banány a dej do mírnfi roť
pálené trouby na dvacet minut

péci Vyklop pak do misky a nech

vystydnout lej k nim na stůl
ušlehanou smetanovou pěnu

Datlový nákyp
Dej do misky jeden koflík mlc-tíh- o

cukru vraz do něho ítyry
žloutky a dobře utři až se zpění

přidej do toho pfd libry useka-

ných datlí a tíž tolik ořechů vlaš-

ských neb jiných tři lžíce ustrou-haníh- o

suchého rohlííku a lžičku

prášku (Uaking Powdcr) a na po-slc- d

tuhý sníh ze čtyř bílků dej
do formy a peč půl hodiny Na

stůl k lontu dej ušlehanou sme-

tanu
Hovězí pečeně g hříbky

Dej na rendlík na cibuli dusit
hovězí [tečeni přidej tíž pár ce-

lých pepřů za stálího přilévání až

pečení změkne a šťáva hodno' vy-

šumíme Nyní dáme pečeni zvlá-

ště šťávu poněkud moukou zaprá-
šíme zalejeme hovězí polívkou a

procedíme na pečeni kamž jsme
přidali jemní nasekaní hříbky po

případě i jiní houby se mohou

Dobré placičky (Cookies)
Dej do mísy koflík a pfd cu-

kru koflík másla a dobře utři
přidej k tomu tři ušlehaná vejce
malou lžičku (Paking Soda) roz-

míchaní ve dvou lžičkách horké

vody tři a půl koflíku mouky
přidej jednu lžičku mleté skoři-

ce jeden koflík usekaných jader
z ořechů půl koflíku hrozinek

(currants) osol je-l- i máslo málo
slaní vše dobře promíchej a lži-

čkou na pomazaný plech udílej
malé hromádky a peč v mírné
troubě

Qrooirní a řeznický obohed
Tlaatnl v Cla 1622 So 10 St Omaha

HENRY P MARQARDT

Čerstvé uon&faké zboží třikrát tý-dn- é

a jaterničky každó pondólf Kra-

jan rfinek Vťis obslouží Tol Doug
2780 25-t- ř

S ) Mejmodernější J

při něm ti' scházela litovala jsem
že jsem se nemohla zdtžet až do

konce Když jsem přišla domů

lak mní prolítla hlavou myšlín- -

ka proč jsme tam vlastní byly

pozvány a tu mí napadlo že je jíž
doba posvlectiská neboť to sku-líi- í

bylo jako o posvíceni a mí- -

movolní zalítly mé vzpomínky do

Cech na má mladá léta jak jsme

tam užívaly posvícení které tr
valo tří dny pro mladé a ti starší

jej nikdy držívali celý týden Ta

ké Váni povím jak jsem odbyla

první netínkii když mní bylo
šestnáct roků (nctince s Tíkalo

ti nás veliké buchli mající podo-

bu buď vínce aneb srdce uvnitř

naplníní u nás jsme tomu říkali

taká kutchani) neboť každá hol

ka která míla hocha musila mu

dát nelinku a on jí zase dal srdce

ale perníkoví a druhý den první
taneček s ní musel tančit takže se

ihned vědělo která holka má ho-

cha Abych Vám to tedy dopo- -

viděla V sobotu když malinka

pekla koláče pravila ke mní a k

služební holce abychom si každá

udělala nelinku jakou chceme

Ihned jsme se daly do práce Já

jsem ji vyložila mákem mandle

mi i rozinkami a když jsem jí
povídala jsem malince ja-

ká je pěkná a dobrá že je jí škoda

jíst Malinka mně povídá: Kdy

bys měla hocha tak bys ji jíst ne-

musela Načež jsem jí odpovědě-

la : Jen počkejte možná že to z-

ítra neřeknete V pondělí ráno

přiběhl k nám čeledín ne vzkazem

že má přinést ode mne nelinku

pro syna jeho hospodáře Na to

jsem Já pravila že jsem ji sama

dělala a proto že si ji také dám

tomu komu budu ehlíl ale posý- -

lat že ji nebudu Ale čeledín mní

povídal že prý si otec dobíral sy-

na kde má nelinku takže došlo

mezi nimi k sázce o r
zlatých je

likož syn když se mu otce stále

vysmíval tvrdil že za půl hodiny
bude mít nelinku a poslal svého

čeledína pro ní V domnění že

syn vyhrá pět zlatých a že to za-

zobanému t atikoví neuškodí vy-

dala jsem mu iietinku a když ji

čeledín přinesl povídá hospodář:
Netinka je sice pěkná ale je tro

chu drahá neboť stála mne pít

zlatých Takovým způsobeni při
šel hoch ku nelince a ku 5 zlatým
a já dostala srdce ale jen perní
kové To si asi pomyslíte že jsem

již tuk stará a že jsem dosud na

to nezapomněla Chtěla jsem jen
těmito řádky ukázat zdejší mlá

deži že jsme se i ti nás v Cechách

dovedli vesele bavit a že jsme pro-

žívali také tam mnoho zábavných
hvil Již toho musím nechat a

končím s pozdravem na všecky

čtenářky Ženské Hlídky

Markéta Kozlová Wheeler Ar

kausas — Ctěná redakce a též

paní pořadatelko! Srdečně Vás

zdravím a zároveň Vám zasvlám

předplatné na Pokrok abychom

nečili na dluh Doufám že mně

bude dovoleno několik řádek na

psát do naší milé Ženské Hlídky
ti já ji ráda čtu Musím se smát

iTiii lionlia rkáni které nemohou

tv houby najít a které jich as

najdou moc co se s nimi nadřou
neb já jich v South Ouuue hodně

iiáoi a v duchu je idim jak bč

haií Hyvnlít to též moje zíbava

když jsme zůstávali v Kmitli O

maze u proto ráda dopisy ze

KMith Oiitahy Paní Pluvá jen

dopisujte Jak přijde Po

klok tak jsem hned v Koulh O

luiie a zároveň Vái všecky mu

na houby která jich ještě dost ne

lítáte Tud ji b ji sl tolik že jak

přijde do ba nemůže se ani

šlápnout íhy některé lnťliltittl
hlavu lady i můžete vybrat
inriíi tt Vlt I

prtlta Pendlt i seboll
Ahvvh učen psabi mnoho tuhu H'

vím Jme Indy jeliout 4 čenké

i'tuhny h o ji šlě bcíky vdUené
od eb tu i inllsiiilrt VVjrt kdyj
ih'riii jedili druhéhi loivštiut

Wi%( j lu KrAiinV Uvla id vc

bk A nulit na vieeku iim-- ř T Iv

e n t huby iicho11 alf k lvl by

Iv čeuii jibulv iti-t- borůvky tu

ilimlltu dost l'i niudm př

tjt lichoť (ut jullt flělii pu
td tttrtka I lldf 1 lidsil HOVÍ i ličci

vttrat KJtbtvK v lo pséid

jeli Ifiiiktl b:p tt MitU Uk bv h

V A Ol HltťdťU jV ji v (%

rbh tyekfclda ikobl A líjUté
btt# tl ilputilt hmí ikrDtl
!! Ta prrmii iilot ošb--t ialnt
ldiř Atui-rikl- Sř'lí pMdra

ře V některých místech katolíci

pronásledovali protestanty a v ji
ných mísit cli zase protestanti ka

lolisy ít tak se to mezi sebou ha-

Slířílo V Antdíí í doby nábo-

ženské- ceremonie byly řízeny zá-

konem Některým se ty ceremo-

nie nelíbili a tím se říkalo "Purí-lans-

(Piirítaní) poněvadž zů-

stalí alo tím kteří se od kostela

odtrhli aby mohli si vířili jak
htíji říkalo se "Kcpnratísls"

Tyto bylí v Anglicku tak proná-

sledováni že uleklí do llollaud-sk- a

Tam byli asi třináct roků a

ani lam svoboda ducha jim nedo-

st lícovala a proto rozhodli se jeti
do Ameriky Pro jejich íaslí pře
sídlování doslalo so jim jména

Píliritns" Asi polovic jich při

jelo sem a usadili se v nntí 1'ly- -

niotith deští dnes se to místo tak
zove je v Massachusetts To by
lo v prosinci v roku KÍ2U Zku- -

i t i
sut po eeste mtiotio nesnázi a i ta-

dy zkusili mnoho bídy trampot
hladu a zimy Mnohý z Vás snad

čiti co zkusili s Indiány Byli

nejprvníjší osadníci v Americe

Přidávalo se k nim více jejich
souvěrců z líollandska a něco i z

Anglicka Tyto osadníci vždy na

podzim slavili den díkůvzdání

Zkusili mnoho však přece si dě

lali jak ehlčli a za to byli

Ty " Puriláné" kteří zů-

stali v Anglicku aby ukázali že

mají soucit a útrpnost h nimi

vždy slavili také dci díkůvzdání

niíslo svátků vánočních A lak

každý lok byl jeden podzimní den

den slavnostní V době Jiřího

Washingtonu asi r I7H!I byl den

ten slaven i v různých místech

avšak neurčen Až teprve r IWiU

president prohlásil že poslední
čtvrtek v listopadu bude den dí-

kůvzdání na památku tich sta-

rých osadnic a osadníků kteří to-

lik zkusili "Thanksgiving day"
není jenom posvícení jak si nikdo

myslí ale jest to ib n kdy máme

zapomenout! vm-cIih- zlo a vzpo-

mínali jen nu 'o dobro eo jsme
užili Žel že každý z nás vždy

nahromadí to zlé a toho dobrého

máme jen malou kapičku Však

nikdy nezkusíme jako ti eo jsem
o nich psala proto vždy na "po-

svícení" buďme veselí a buďme

povděčni za vše co nám bylo do-

přáno — Ještě chci poděkovali

paní Uzlové za pochvalu kterou
mne poctila v jejím posledním do-

pise Nevím zda li jsem si toho

zasloužila avšak vím že to mínila

upřímní neb mně to už mnoho-

kráte řekla Avšak nikdy mi tak

nebylo jako když jsem to četla v

naší milé Ženské Hlídce Proto

milá kmotřičko ještě jednou Vám

srdečně děkuji a sděluji Vám že

jeden pán povídal že nemyslel že

tak dovedete sepsat dopis Tak

musíte zase se brzo ukázat Kon-

čím h pozdravem na ctěnou pořa
datelku a čtenáře!

Marie Burešová So Omaha —

Ctěné čtenářky Ženské Hlídky!
Musím se zase na Vás podívat a

divím se že tak málo dopisujete
neboť venkovní práce jest skonče-

na avařování ovoce také houby

ji nerostou a s vv klizením a či

stíním "hanzu" jste snad již ta

l:é hotovy V iieib lt právě kdy

jsem si chtěla někam vyjit au mě

píiituU bolet hlava zavolal mně

paní Kiibinová k telefonu abych

ji odpoledne nu št iv ibi pozváni

jeji přišlo mni tedy vhod I šla

jsem tuly a byla jnein pj Kubi

tmeu ířť!e uvitáiu ktr mu

pruuhi l strejček 1'apku ťhr

!'V jej IO'kd iibvi sebiVflI Že j lni

stará pořád pláče od tuhu čumi

co četla dnpU pl Mulučové v No

é Dihé IblMlt jsme H viicbui

pritimml ic dohře totU jl pl
Mulrtčová Krátit a pí Kubim

k n tiu stnj'ik pnul tikuvá
a p IM KuMtt kti-r- itu'1 im ta

rostl íin ili t nčc pro nl řáti
pm iíírA Mbibi pani Kiiblinai
iilufU t l iiíjtké likuskv a

Ut l Kibiiuv4 4řiU nim
Iniiliii jsiími w ddt n eií
t 'řvé 14 rči ř# ly bibrV Juíii4

ilUio1 j i ( r 1 1 1 k v ii klrrýtK j' nu
tí im hutni ti Pn KuHo-iv- i

nim cikiuU j-- j ruw priv ir
hdvltlm tj vtrlW titiitv(
lk jíVobv Ulili d-- r d r a 1%

'lm Hitjl jsnki ii Sirlutv
jw# vln' iulrlo#

S! Kltrí COŽ jest pl'''í V('lí'f JIC- -

snadnou pro ní následkem toho

bych v jménu 1 r#'lti maličkých

prosila IIHÍtí příZUÍVCC O Sebe měn-

il příspívc k tuk abych mohla

ílíslkll alespoň pl)' (loIjfU fj Zlislllí

0 prosinec aby jí slečna obdržela

ku vánočním nvil kfjiu

'líným dércfim za fy maličké

předem díku je --—

1'ořadatclka

('línímu příteli naScmii panu
i oh Hrabílí z 'odell KatiHitM ý

můj lík za dárek ku ho-dů-

americkým v podobí kroca-

na 1'ráví na ten den připadá tíž
den narozenin mího manžela tak

budeme jíní i a pílí na zdraví jak

jeho lak I na zdraví VaSe a přeji
Vám tíž zároveň" dobrího chutná-n- í

v den Díkňííníní V íietí
M IbireSová

Josefa Nollová Níobrarn Neb

('tíná pořadatelko žeimkílio íl

Přicházím tíž mezí Vás a

to poprví jKciu nucena Ink učinit

poněvadž mí paní Víláiuvánová o

to žádá a to přece nemohu ode-

přít takoví dobrá paní jako jest
ona A to proto že mní opatruje
mího Hyna tak jako by byla je-

ho matka kdež můj nyti nalezl

druhý domov Což jent záhubou

pana doktora Svobody který ono

ioÍhIo mínili Hynu odporučil Pro-

čež dekují za vše co pro mího H-

yna bylo učiněno Doufáni že i

Vy h mým Hyncm julc spokojena
Mojí Htiahoii bylo — vychovat do-

bří děli — iiiiiHÍiu víak podo-

tknout společné h mým manže-

lem neb ten nič ještě překoná v

oněch povinnostech Tak má kaž-

dý činili alo hned z mládí neboť

ho říká mladý stromek nu poddá
alo dtnrý ohýbat ho nedá a to ať
hí každý vychovatel zapamatuje
Máme-l- i být dobrými a užitečný-
mi tedy musíme zastávat hvou po-

vinnost a pakli tak činíme nemi-

neme ho cíle Až jednou z tohoto
Hvíta budeme odcházet budeme

spokojenými že jsme učinili za-do-

svým povinnostem Ti eo po

nás zůstanou budou nám za to

vděčni dobrou vzpomínkou po

jejich celý život Nemyslíte ctě-

né čtenářky že jest to ta nej-

krásněji! odměna co od dítek mfl-žern-

obdržet? Jistě že ano tak

aspoň já si to představuji a jest
to mým přáním až tu více nebu-

čí cm zachovat nám dobrou vzpo-

mínku neboť za to jsme pracova-
li pro naše dílky po celý čas Há-

da čítám dopisy od našich ctě-nýe-

dopisovatelek neboť každá

přináší něco poučného a sděluje-

me) hí svoje radosti a strasti ob-

zvláště cul některých ctěných do-

pisovatelek jsoll jejich dopisy
inoinlré a pouční kterým by se

lučin věnovat pozornost Na při-

klad v předposledním čísle jest

dopis od a [ l 'r i UoujMiliUové

která moiidíe promluvila o po- -

iiinoslcch žen k mužům a euiin

píše bezohledné ale pravdu Ne-

mám proti tomu ni'' když někte
rá ženu píše proti niuum ale

pakli má k tomu poslučiieluých

příčin ťusto však dobrý muž

přičinlivý ii i A se žiunu peklo

pukli nemůže boét inanmt ntt

uosti ženině Male- nu mho žehrá
Že nemůže vydělal dosl lot jejl
bt tečné vydání beí kterého by

mohla bít Protož uplvejme ro#

um a valuta ú dobrých mužů tu

bof čt(i žena jest příčinou
v rodině Se nrdeč

hým poidriiYťnt

Mari Žabkovi Noith !l-n-

Nthr Milé čtenářky! NVnivU- -

U jínit h m tA lry meíi Vá

títAm ! iir Ulo mi to i'U'
tf milé íttiMfky jak jste n vi ly

bily v ti hU b it pob d a

04 Duiičkv Vy níitu nul1

minky alw my (Í riíleilniilio přltUt UW JtVi
Vy ly Vo by !é rbivďtikv
tub líni v v Atorri Iv dnv Uk
it !v(iiti- - Kdy i ttk híiii
tiiK ipr4tl i li tv vl- - jaVa
V ptibldkli H (liitt) j4k b

ililv ia hroby brwd ilb
lil Prvt% kdll lit t# amr

ibki pÍ id ttl blili Hibn
Vám jkjř týHwi Hti a í

vUuJ Hd Via Hrbilitil tm
tlil tib liHlrrl I Vá In Ui Ur

AMERICKÉ POSVÍCENÍ

Dne 28 listopadu bude celá

slavili tento svátek a

mnohý se bude radovali z íJMpíf-rh- u

jehož docílil v tomto roce

Kok tento jest vskutku příznivý
oltzvlňSlfí pro většinu rolníků ne

boť skorém vSudc byla obstojná
a v některých místech znamenitá

úroda všeho obilí u cena jiik

masa tak i všeho co rolník

pěstuje jest dobrň tak že knŽdý

může býlí spokojen neboť t za

svoji prací hojní od tn en ("ii

Jinak vsak jest to ve ntíslí s

diblíkem ten ovšem že doHlávň

došli slušný plat za práci svoji
alo zase musí vše draze platili
tak že za stávajících poměrů je-tn- u

mnolio ze mzdy nezbude — ale

tmad přeci' tolik aby kÍ každý
mohl dopřáli nijakou tu dobrou

peřinku a k lil Hkleničkil toho

( A ti kteří mimi mnji
vSeho doMtatek a jim byla NtČHtř-tn- i

obzvlňílS příznivň by míli

vzpomenout i obzvláště na ly
mé-n- ň

Šťastni a j)od()orovatl jo ze hví

záoby n takto by vykonali uku-te- k

kterým by potěšili jiná a zá-

roveň UMpokoji Manin Hebe tuk žo

by jim ten dobrý obííd lépo cltut-na- l

mi vziomínkou Ž i jiní z je-

jich atolu jmou podíleni Neboř

není nic kráHníjSího n fileclietriíj-iííli- o

nad to když můžeme nikoho

potířliti aneb v bídú poHlavenémii

ílovíku ulevili svojí pomocí
Novináři letoa mají tíž za5 ti

a to zum za jeflnu oprát-

ku která jim byla hozena na krk
ve formo zákonů kde mimují vlá-d- ó

ukládali účty ze uvého pŮHobo-n- í

— a potom ? jsino ve svo-

bodní Americe! Jak k podobá

budeme zde brzy míli horší ccimu-r-

nežli mají v Mvroě bude li to

takto pokračovali Doufejme
íak ím bude učiněnu iiáprn vii v

tomto řitním H Že ne bude bláli
na imvináře liž to zaměst-

nání tonu o hi bon není závidčni

hodno lichoť novinář dnxlúwt od-

měnu ze VM-c- Ht ran Za to vňiiIí

liiňi byt přec ]o ilččťii že není

jeilí bňře!
Mnohem tonut nčjJÍ poničry pa-uu-

v rodinách na Malkání kde

niuoví a nynoví odciii do hoje a

rodiny zanechali 1 íi-I- v niunýcli

pomírech a mnohý ku b e ku uví

rodiná tmi nevrátil lak hrozní

jxou války a jeitň broiičji je-

jich luUbdky pro tlika tUh-- řo

din! Kil by bylo možno tuto

trnní řbi vaiurvillt Snnd přijdi
dolin t ťotiuto hroutdio'imi
vraždrtd buď u'imn konec ne-ho- f

jmi jiJ nit řune ntiy byl tchťi

barhanký pfth ňplnJ lavrlcit!
1'ořadatrlU

Sblrk pro sirotky "2mk4 titul

ny" v Um m Morav

'u Jo TrohbU lltt
iiuftcm Nrbr ♦ 4u

11 Hrnry lonilov4 tni
)u Nrbř llt

11 Mri Kuiu-Ls- Oiu4

Nrbr w

tVlktin

!rh# ImUhtt jiJ ♦I(
Jbktl uniím íUuiřAm a

íti-iiifk- ibnUlroí #ilnirt jV
Ulattl řrdltrlk Atui
!' HlJVln f-- íVt i

třd ly MialtHJ Wrt ji jvut

iířínr aby ju plM a

(Httrm au jirK imilnl

schůze je vždy svačina ale já nej- -

raději ze Všeho pí ju kávu a ne-- !

dám na ni dopustit obzvláště'

když je dobrá se smetanou — Ani

byste si nepomysleli že i my zde

v našem měnič máme též trochu

zábavy a sice v divadle s pohybli-

vými obrázky kde se hraje kaž-

dý den kamž i já každý druhý
večer se jdu podívat Mimo to-

ho mají zde Sokolové a Sokolky

každý večer zábavu — jeden den

děvčata a druhý zase hoši — Mi-

lé čtenářky rok již zase skoro

jako voda a svátky máme

přede dveřmi které nadělají v ce-

lém roce nejvíce radostí a na něž

se každý těší ať již starý nebo

mladý a stejně i ti chudí lidé a

sirotci kterých je veliké množ-stv- l

Vzdor tomu že jest zde dost
boháčů kteří mají statisíce ehu-dý-

sirotkům a (upuštěným ničím

neprospějou a raději vše protnr- -

hají na místě eo by měli dobré

skutky vykonávat — Obdržela

jsem od jedné nemocné vdovy psa
ní ve kterémž mne úpěnlivě žá

dá o pomoc a v druhém lisfě pro- -

sí mě desetiletý hoch pro Pxdia

abych mu malinku uzdravila ta-- j

tínka žo již nemá a že nemá co jíst
a eo obléci Takové dopisy musí

každého pohnout i ale obyčejně ti

boháči nic nedají poněvadž nic

nezkusili a jsou bezcitní takže
I o " I I 11''cuuuiua zůstane vzuvcuv oiiKaza- -

na na dobrodiní lidí kteří dove-

dou s ní cílit i a proto měl by kaž-

dý jednotlivce v tyto dny vzpo-

menout! i chudých a opuštěných
vdov a sirotků
Paní Krimtišce Ototipalikové v

David City Nebr všechna ěest !

Je viděti přece ve Vás energickou
povahu třeba že jste již v pokto
čilém věku a máte mnoho starosti

jak v domácnosti na kterou přec
musíte dohlíželi tak i h vyřizová-

ním objednávek léků kterých
máte wlké množství a přec hledí-

te ještě udržovali styk s vvřejuo
stt a podáváte nám často zprávy
Z Vašeho okolí Mčlv by si ty
mladé dámy wíti přiklad t Vái a

hledět ulopoň troclitt ne píizpů
sobiti ni boř ui ty staré n im ode

jdou bude to K českou veřejnosti
muiitně dopadali Těší nU je
pov íhiutijt to-- k učeni se čvštiny vn
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ib číopisi K tím Vlblldi ť V i"
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VELKÝ MODERNÍ NOVÉ ZA-

ŘÍZENÝ ČISTÝ

závod řeznický
vlastni

CHAS F KUNCL
v 6 1250 jil 13 ul

Má vždy na skladě největsi
řá-aob-

y

miiHti lifjlepAiho druhu boil

uzeuáhké výborné jakosti Vždy

velký výběr Ony nejnižii TV
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MA na akltdí vMy vrlkí

iUoby čeríitvíhu růinéba

mtii jakut I inauifiíitých
iliiniAileh u#nt4hkýel vý

robkft (Vny lívuíjU mlli
kdekoliv jiitii Ztioil nuUnu

tďji'ihiH ti Iťfiioi nu luuf
la 1W

Nóco dobróho:

Potru Ochmlttn

colcpSoniiocu krupičVu

HAvoU itl kalUéni irodnéin
Kutu K duttánl u


